

Ansøgning til Lemvig Kommune

Ansøger (Navn/forening) <i>Skolebyen Nørre Nisum - uddannelse og faglighed til kanten</i> v/Svend Aage Povlsgaard		CVR nr.: 36127643 E-mail: sap@via.dk Tlf.: 8755 3258
Adresse: VIA University College Læreruddannelsen & hf i Nørre Nisum Svinget 5 7620 Lemvig		
Kontaktperson Morten Bramming Jørgensen		Tlf.: 8755 3286 E-mail: mojo@via.dk
Projekttitel Uddannelsesdebatten 2015 - Et folkemøde om uddannelse		
Budgetteret udgift: Kr.: 1.000.000		Ansøgt beløb: Kr.: 300.000
Projektbeskrivelse	<p>I bestræbelserne på at tiltrække flere studerende, elever og kursister til skolerne i Nørre Nisum og vækst og udvikling i den vestlige del af region Midtjylland indgik VIA University College, Læreruddannelsen & hf i Nørre Nisum, Fenskær Efterskole, Nørre Nisum Efterskole, Kongensgaard Efterskole og Senior Højskolen i 2014 et markedsførings samarbejde. Skolerne oprettede i den forbindelse foreningen "Skolerne i Nørre Nisum - uddannelse og faglighed til kanten". En forening som bl.a. arbejder på at styrke samarbejdet indadtil og udadtil.</p> <p>Foreningen arrangerede, i forsøget på at skabe opmærksomhed om skolerne i Nørre Nisum, Lemvig Kommune, og region Midtjylland, et uddannelsesfolkemøde, som blev afholdt den 3. og 4. oktober 2014 og som fik navnet Uddannelsesdebatten 2014. Inspirationen er hentet fra folkemødet på Bornholm og kulturmødet på Mors.</p> <p>Grundet den overvejende positive modtagelse og store omtale af</p>	

Uddannelsesdebatten 2014 i medierne søger " Skolebyen Nørre Nissum – uddannelse og faglighed til kanten" om midler til afholdelse af Uddannelsesdebatten i 2015.

Uddannelsesdebatten 2015 er:

- En national begivenhed der foregår lokalt i Nørre Nissum.
- Tager pulsen på dansk uddannelsespolitik.
- Giver svar på de store uddannelsespolitiske spørgsmål
- Formulerer udfordringer og løsninger på fremtidens uddannelser i Danmark
- En form for erhvervsturisme som kan få stor økonomisk betydning for hele kommunen men særligt for Nørre Nissum som lokalsamfund.
- Skal være et årligt tilbagevendende arrangement, der sætter et fokus på aktuelle uddannelsespolitiske spørgsmål.
- Skal sætte uddannelsespolitiske dagsordener, som tilvejebringes i mødet mellem politikere, eksperter, græsrodder og borgere. Gennem paneldiskussioner, workshops og events søges det at udvikle viden, forskning og nye uddannelsesstrategier. Det folkelige aspekt prioriteres højt.
- Sætter hvert år et nyt aktuelt fokus på et område inden for det samlede danske uddannelsessystem.

"Uddannelsesfolkemødet 2015" Har følgende overordnede fokus:

"Overgange i det samlede uddannelsessystem"

Følgende emner skal diskuteres:

1. Førskoleområdet
2. Skolereformen – et år efter
3. Erhvervsskole reformen
4. Efterskolen i feltet mellem dannelse og uddannelse
5. Lærer- og pædagoguddannelsen – kompetencer eller dannelse

Tidspunkt:

Fredag den 2. og lørdag den 3. oktober 2015 – Afholdes i den første weekend af oktober, ligesom foregående år.

Målgruppe:

Uddannelsesfolkemødet henvender sig i 2015 til alle med interesse for

førskoleområdet, grundskolen, ungdomsuddannelser og de videregående uddannelser. Mere specifikt drejer det sig om:

- Pædagoger og forældre til børn i daginstitutioner, lærere og forældre til elever i grundskolen og ungdomsuddannelser, skoleledere/forstandere, rektorer, ministre og de uddannelsespolitiske ordførere for området, kommunalpolitikere, de kommunale skolechefer, og undervisere på lærer- og pædagoguddannelsen, samt lærer- og pædagogstuderende.
- Desuden vil de forskellige interesse organisationer som BUPL, Danmarks Lærerforening, Efterskoleforeningen, Dansk Friskoleforeningen, Skole og forældre, skolelederforeningen, lærerstuderendes landskreds, gymnasieelvernes sammenslutning, de ungdomspolitiske partier, GL, KL, DI, DA, m.m. også blive inviteret

Placering:

Skolebyen Nørre Nissum er valgt som lokalitet, på grund af et innovativt uddannelsesmiljø, og fordi byen trods størrelsen og beliggende i landdistriktet, er unik ved at have så mange forskelligartede uddannelser. Nørre Nissum har rigtig gode rammer for afholdelse af store folkelige møder. Med et forventet besøgstal på 1500 over to dage, kan der forventes et økonomisk afkast til den vestlige del af Region Midtjylland, overnatninger, salg af mad m.m. Dertil kommer at projektet ses som en mulighed for at revitalisere Nr. Nissum som uddannelses by, samt Lemvig kommune som et attraktivt sted at bo, leve og arbejde, at sikre et fortsat stærkt grundlag for et stærkt uddannelsesmiljø i et landområde.

"Uddannelsesdebatten" er fortsat et projekt i etableringsfasen. Ideen er som beskrevet fostret af foreningen "Skolerne i Nørre Nissum - uddannelse og faglighed til kanten", og der arbejdes med at få en række statslige interessenter tilknyttet.

Aktiviteter fra februar til august for at gennemfører projektet:

Uddannelsespolitisk netværksdannelse.


Optakt - paneldiskussion og workshops over det kommende fokusspørgsmål i april/maj 2015

Planlægning af Uddannelsesdebatten 2015

Uddannelsesdebatten den 2. og den 3. oktober 2015

Dokumentation/evaluering november-december 2015.

Uddannelsesdebatten 2016

Projektbudget	<p>Projektledelse: 300.000 kr. PR/Markedsføring: 300.000 kr. Uddannelsesdebatten: 400.000 kr.</p> <p>Projektet forventer at generere et økonomisk afkast til Lemvig Kommune/lokalområdet. Overnatninger, salg af mad, m.m. Dertil kommer at projektet ses som en mulighed for at revitalisere Nørre Nissum som uddannelses by og Lemvig Kommune og som et attraktivt sted at bo, leve og arbejde.</p>
Finansieringsbudget	<p>Foreningen "Skolebyen Nørre Nissum - uddannelse og faglighed til kanten" bidrager med 100.000 kr.</p> <p>Den øvrige finansiering søges hos følgende interessenter:</p> <p>Region Midtjylland: 300.000 kr. VIA University College: 300.000 kr. Erhvervspartnerne, organisationer, sponsorer.</p>
Lemvig Kommune	<p>Uddannelsesfolkemødet vil skabe både lokal, regional og national opmærksomhed på Lemvig kommune. Det vil vise Lemvig Kommune som et attraktivt sted at bo og arbejde, som en kommune der tænker ud af boksen og som vil være med til at sætte en dagsorden for fremtidens uddannelser..</p> <p>Endvidere forventer vi et besøgs tal på omkring 1500 mennesker over to dage. Disse besøgende vil generere et økonomisk afkast til kommunen i form af forbrug i butikker, hoteller, campingpladser, m.m.</p>
Andet	<p>Uddannelsesmødet 2015 er et udviklings år. Det er tænkt at uddannelsesdebatten skal vokse med tiden og på sigt skal kunne bære sig selv økonomisk.</p>
Dato 13/11-2014	<p>Underskrift</p>  <p>Svend Aage Povlsgaard</p> <p>Formand for <i>Skolebyen Nørre Nissum - uddannelse og faglighed til kanten</i></p>